emergencial de empresa especializada nas prestações de servi-
ços continuados. VALOR eStIMADO MeNSAL: R$ 249.991,00.
VIGÊNCIA:  A partir da assinatura até 180 dias. DOtAÇÃO OR-
ÇAMeNtÁRIA: Ação 11654, Fonte 100, Natureza da Despesa
44.90.37. DAtA:  13 de setembro de 2022. Fiscal de Contrato:
edilene Mendonça e Gestor de Contrato: Mário César de Carva-
lho. Assinaturas: edilson dos santos Godinho, pela Contratante e
Mateus Kaminski teixeira, pela contratada.

Cod. Mat.: 858618

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Referência: PE
nº1035/2022. Objeto: AqUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO,
DE FISIOTERAPIA E DE ACADEMIAS PARA TODA A UDESC.
Contrato nº 1742/2022. Partes: uDeSC e AquINOSIte COMeRCIO
e SeRVIÇOS LtDA. Valor: R$58.539,56. Contrato nº 1743/2022.
Partes: uDeSC e ARAÇÁ MAteRIAL PubLICItÁRIO eIReLI - Me.
Valor: R$85.820,00. Contrato nº 1744/2022. Partes: uDeSC e
DeLtA COMÉRCIO e RePReSeNtAÇÕeS. Valor: R$19.790,00.
Contrato nº 1745/2022. Partes: UDESC e MWV WEB SITE COM.
De PROD. eLetR. LtDA Me. Valor: R$62.000,00. Contrato nº
1746/2022. Partes: uDeSC e RbM DIStRIbuIDORA e COMeRCIO
LtDA. Valor: R$17.669,92. Contrato nº 1747/2022. Partes: uDeSC
e MARCA MeDICA COMeRCIO e SeRVIÇOS LtDA Me. Valor:
R$6.269,00. Vigência: de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2022. Assinado em: 26/09/2022. Florianópolis, 27 de setembro
de 2022. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 858567

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A BADESC.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS 031-22
OBJETO: Prestação de serviços de avaliação da qualidade do ar
interior nos ambientes climatizados artificialmente.
CONTRATADA: Ambientalis Análises de Ambientes Ltda. DATA
DA ASSINATURA: 15.09.2022
Eduardo A. Correa de Machado – Diretor Presidente e Luana
Elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa Financeira

Cod. Mat.: 858426

EXTRATO DE ADITIVO nº 01039/19 - TA – 03 ORIGEM: lei
13.303/2016 - Dispensa por Valor Nº. 0672/19 CONTRATANTE:
epagri - Canoinhas (GR) CONTRATADA: Nidia Alessandra Zs-
choerper Zipperer CNPJ/CPF: 988.xxx.xxx-53 OBJETO: Serviços
de terceiros - Pf  VIGÊNCIA: 07/12/2022 a 06/12/2023VALOR
GLOBAL: R$ 18.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903615,
33909236; Ação 2117; Fonte 240 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - Dispensa de Licitação ASSINADO EM: 30/08/2022, por Nidia
Alessandra Zschoerper Zipperer, Repres. Legal. Deferido GGG
2022AS014119

Cod. Mat.: 858606

EXTRATO DE ADITIVO nº 00590/22 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
e 13.303/2016 - Pregão eletrônico Nº.08922 CONTRATANTE:
epagri - DeGOP - DeGOP - Divisão de Gestão do Patrimônio
CONTRATADA: Irmãos Sperandio Comércio de Veículos Ltda.
CNPJ/CPF: 83.296.954/0001-10 OBJETO: equipamentos e Ma-
terial Permanente VIGÊNCIA: 13/09/2022 a 31/12/2022 VALOR
GLOBAL: R$ 1.952.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905252;
Ação 7658, 3698, 2117, 2206, 15086, 11409; Fonte 100, 240,
260, 298, 322, 640, 660, 666, 698 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - Pregão eletrônico ASSINADO EM: 12/09/2022, por Henry
Paulo Sperandio, Repres. Legal Deferido GGG 2022AS014119

Cod. Mat.: 858609

eXtRAtO DO teRCeIRO ADItIVO AO CONtRAtO 1/2019
PROCeSSO SGPe IAZPe 8/2019. MODALIDADe: Dispensa de
Licitação. CONtRAtANte: IAZPe – Imbituba. Administradora da
Zona de Processamento de exportação S/A
CONtRAtADA: CONtASSC Contabilidade e Assessoria S S
LTDA. OBJETO: Prorrogação de Prazo. VIGÊNCIA: 01/10/2022
– 01/10/2023. DOtAÇÃO ORÇAMeNtÁRIA: Fonte recursos pró-
prios. VALOR ADItIVO: 15.600,00 anual. DAtA DA ASSINAtuRA:
27/09/2022. ASSINADO POR: Jeferson Machado, Diretor Presidente
da IAZPe, Gisele de Faria, Diretora Administrativo-Financeira da
IAZPe e Rogério Lino Silveira, Sócio-Administrador da CONtASSC.

Cod. Mat.: 858632

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº
075/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022. PROCESSO
PIMB N° 2821/2022. Contratante: SCPAR Porto de Imbituba S.A.
Contratada: Industria e Comercio de Filtros Purificadores Jojaco
LTDA, CNPJ: 00.557.319/0001-12. Objeto: Fornecimento e Insta-
lação de Filtro Residencial. Valor total do Contrato: R$ 2.076,00
(dois mil e setenta e seis reais). Prazo de vigência: 01 (um) mês.
Signatários: Fábio dos Santos Riera e José João Tavares, pela
Contratante e Sara Cristina de Oliveira pela Contratada. Imbituba,
22 de setembro de 2022.

Cod. Mat.: 858344

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-030/22
Objeto: Serviços de Calibração e Ajuste em Conversores de Volume
de Gás, Registradores de Pressão e transmissores de Pressão
e temperatura da SCGÁS. Contratado: Partner Metrologia e
Montagens Industriais Ltda. Valor: R$ 559.995,00. Assinatura:
23/09/2022. Vigência: 24 meses. Signatários: A Diretoria, pela
SCGÁS e Gerson batista de Souza, Sócio Administrador, pelo
contratado. Osny belarmino da Silva Filho - Gerente de Adminis-
tração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 858539

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-031/22.
Objeto: Renovação das Licenças AutODeSK. Contratado: Virtual
Automação Ltda. Valor: R$ 98.500,00. Assinatura: 22/09/2022.
Vigência: 36 meses. Signatários: A Diretoria, pela SCGÁS, e Saul
Stelmar Netto – Sócio Administrador, pelo Contratado.
Osny belarmino da Silva Filho - Gerente de Administração e
Suprimentos.

Cod. Mat.: 858546

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº DL-051/22
Objeto: Atualização e suporte da solução de backup. Contratado:
CINteCH CONSuLtING LtDA. Valor: R$ 49.800,00. Data da
Assinatura: 26/09/2022. Vigência: 24 meses. Fundamentação
Legal: Inciso II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016. Signatários:
Diretor de Administração e Finanças, e Gerente de tecnologia da
Informação, pela SCGÁS e Elisabete Jurema da Silva Rodrigues
- Sócia – Representante Legal, pelo Contratado.
Osny belarmino da Silva Filho - Gerente de Administração e
Suprimentos

Cod. Mat.: 858561

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-038/21-B2
Objeto: Válvulas e Conjunto de bloqueio de PeAD Pe 100. Con-
tratado: AVK - Válvulas do brasil Ltda. Valor: R$ 405.003,10.
Assinatura: 20/09/2022. Vigência: 365 dias. Signatários: A
Diretoria, pela SCGÁS e Cloves Vallentin Pissutti Júnior – Diretor
Administrador e Paulo José Almeida Segura – Diretor Comercial,
pelo contratado.
Osny belarmino da Silva Filho - Gerente de Administração e
Suprimentos

Cod. Mat.: 858564

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

28.09.2022 (qUARTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.866 PÁGINA 65

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce